Ministério da Educação
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Campus Itaguaí

Rodovia Mario Covas, lote J2, quadra J, Distrito Industrial de Itaguaí – Telefone: (21) 2700-7800
CEP 23812-101 Itaguaí/RJ – www.cefet-rj.br

OFÍCIO Nº 002/2022/COMISSÃO ELEITORAL-IT

Itaguaí, 11 de fevereiro de 2022.

À Comunidade Acadêmica do Campus Itaguaí

Assunto:  Resultado da apuração da votação para representantes do CONPUS-IT

Prezados(as),

De acordo com art. 8º do Regulamento para a escolha dos representantes para o CONPUS, a
Comissão torna pública a apuração da votação.
Seguem abaixo os resultados, em ordem decrescente, de número de votos:

As urnas foram encerradas às 18h do dia 10 de fevereiro de 2022 e a apuração ocorreu através
de reunião virtual da Comissão Eleitoral no dia 11 de fevereiro de 2022. A reunião ocorreu na
plataforma TEAMS e teve início às 08h e foi finalizada às 9:20h.
Foram apurados votos válidos, a saber: 98 de docentes, 35 de técnicos administrativos, 9 de
discentes Médio/Técnico, 10 de discentes Graduação, 63 de Pesquisa e 65 de Extensão. Os
votos brancos e nulos não foram contabilizados como votos válidos.

Representação Candidatos SIAPE/Matrícula Quantidade de

votos válidos

DOCENTES

Gastão Luiz Videira Garcia

Junior

1730823 26

Elizabeth Marino Leão de

Mello

1644766 24*

Ana Luísa Carvalho Furtado 1615365 24*

Luiz Phillipe Mota Pessanha 1295090 17

Marcos Filardy Curi 2067710 5

Constantino Gonçalves

Ribeiro

2067781 2

2
Rodovia Mario Covas, lote J2, quadra J, Distrito Industrial de Itaguaí – Telefone: (21) 2700-7800

CEP 23812-101 Itaguaí/RJ – www.cefet-rj.br

Brancos/Nulos  0

PESQUISA  José Luiz Zanon Zotin 2067761  32

Ronaldo Bernardo Junior 2138753 31

Brancos/Nulos  3

EXTENSÃO  Ana Lucia Dorneles de Mello 1644741  36

Ana Clara da Cunha Ferreira

Leite

2138745 29

 Brancos/Nulos  1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO  Rulvoney Pereira da Silva

Junior

2209040 18

Fátima Pereira da Rosa Cunha

de Almeida

1476073 17

Brancos/Nulos  1

DISCENTE (MÉDIO E

TÉCNICO)

Cauan Reis Dos Anjos

Cândido

1900425TIM  6

Luiza Cruz Bastos 1900383TIM 3

Brancos/Nulos  0

DISCENTE (GRADUAÇÃO)  Pedro Lucas Fernandes da

Silva

2021982GMEC  10

Brancos/Nulos  1

* De acordo inciso III, parágrafo 3º, art. 8º, da Seção V do Regulamento do Processo Eleitoral, foi

utilizado o critério de desempate de acordo com a matrícula mais antiga.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral

- Felipe do Carmo Amorim – SIAPE 2305604 (Presidente)

- Fernando Albuquerque dos Anjos – SIAPE 1100094

- Ivanilma de Oliveira Gama – SIAPE 1852353

- Raphael José Elino da Silveira – SIAPE 2304978

		2022-02-11T09:28:23-0300
	IVANILMA DE OLIVEIRA GAMA:10094829713

		2022-02-11T09:33:42-0300
	Fernando Albuquerque dos Anjos

		2022-02-11T09:37:16-0300
	FELIPE DO CARMO AMORIM:13732370747

		2022-02-11T11:26:03-0300
	RAPHAEL JOSE ELINO DA SILVEIRA:13138495702
	Eu estou aprovando este documento